culum, turbantur, & ad mortem vsque commo-
veniunt solo crucis auditio nomine. Gentilibus
stolidum astimant, & vt mentis erynidem
expludent: quod Dominus vt malefactors pro-
ferro occumbat, patiaturque abeclissimo: Nor-
midianus Clorilun crucifixum, Indus quidem 1. Cer. 1.
scandalum, genitus autem fulbitum.

Hoc est illa fides (testante D. Ambr.) huius

latronis eminentissima, qua vtrique hac con-
sideratur, quando iam credidit erant operosiora:

ne enim tunc Christus miracula faciebat in

Dignitatem sue signaculum, sicut in vita: nec

se gloriosum ostendebat sicut in Transfigura-
tione: sed ea tantum patiebatur, qua noctum

videbantur aliena, sed infuso omnino creden-
di de ipso contraria. Nihilominus hic & in hoc

statu eredit eum Deum regnum, unde & illi no-
men Deo proprium imponit, nempe Dominus

absolute. Domine deinde Regem proclamat reg-
num non huius vitæ terrenorum: iam enī

liquido constabat Christi temporalem vitam ter-
minari finemque accipere, sed æternorum: nec

non declat, quod haecenus mundus ignorat

mysterium scilicet crucis ad excelsam ren-
dere glorificationem, non autem opprobrium

adferre patienti: tandem eius p̄x̄o clamat in-

nocentiam testaturque innoxium mori, & pec-
cata luere alienatib⁹ mali gesti. Cr. Domine

memento mis Cr. magna plane (testem produco D. AMB.
D. Ambr.) & admirabile fides, qua Clorilum crn-
S. Cer. 1. Sc. 45. cifixum glorificari magis credidit quam punieret.

T. 2 tam

II.

Nec illi Apo-
stoli ca-
pere po-
tuerunt,

Ioan. 12.
29. 32.

tam in supr. mis Redemptoris mysteriis: Vnde post me Satana non enim sapit, quis Dei sunt, sed quis hominum: Et hoc occasionem tunc Christo fuggit, predicandi doctrinam illam mundo incognitam in eum feliciter ignominiosa, cœlestem latere gloriam, atque in illa mortis abiectione vice contineri pietatem.

C. 31. Hoc (inquit D. Ambros.) quod Apostolis a-

III. Fides Latronis ex tollitur: *Ille tantum præceptor consumptum modo momento temporis Latro caput & intellexit: Christum crucifixum gloriificari magis credidit, quam patiri. Mori certum illum in cruce, &*

D. BERN. testatur cum ad regnum tendere: *Cognovit (ait Ser. 1. D. Bern.) Ita regnum esse crucem. O Latronis omni sapienti sapientiorem (exclamat D. Bern.) quis te docuit mortem Christi in cruce, viam illi esse lux glorificationis? Credidere discipuli viam esse perditionis & ignominiae, ut dixerunt illi tendentes in Emmaus: Nos sperabamus Te, quia vi mente captos Dominus tecum datur: quia mysterium hoc non capiebant insipientes:*

Luc. 24. 25. *O stolidi & tardii corde ad credendum! Non haec operatus pati Christum, & ita intrare in gloriam suam? Non cadit hoc in discipulos, & illud ipsum iam Latro constitutus Maria respondebat: Quis indicauit tibi quam oportet Christum pati, & sic intrare in gloriam suam? Hoc credere & quidem in tali occasione, fidem arguit, laudaque eminentissimam. Quid de hac Ambros. Hac perfecta fides est Christum in cruce non reno, sed Deum credere.*

D. ALEX. *Quid D. August. Fernebas impetas porcupen- tium, exiliabat impetas blasphemantium, contraria, lures, & vulnera solum Christum hominem demoni tradebat, faciem namque in ligno crucis extenso, pedum confuso per emissa infirmata rem hominum affrebat, vulneraque quantum ostendebat hominem, tantum ab conditores Deum. Apolo-*

poli post divina miracula deservitibus, solus hic non acquisit scandalum crucis & mortis, solum hinc tepestris est maiestas qui scimus propositus doloris.

H. 4. *Hinc colligit D. Chrysostomus: alio modo huius Latronis fidem superare antiquorum omnium fidem, illi licet fides annumeretur Abraham, etiam quia pater fidei appellatur: autem plura, immo & eam quam habentis habuerunt Apolloli. Magna laudatur indebet fides in antiquis illis Patriarchis amicis Dei singularibus, quam meritò prædictas, & extollit D. Paulus ponderans singulariter fidem in singulis; verum tam ego, sic præfatus Doctor, invenio fidem latronis ceteris palmarum excede. Credidit, inquit, Abraham Deo, sed*

vice quadam apparuit illi de celo gloria plena distillatos, alias iterum per Angelos suis manifestate coruscantes, & qui ut tales leuemeant illo conferabant, imo in se personam Dei praefuentes: *Creditur Abraham Deo sollemniter illi de celo logenzi, & per sanctos Anglos perveniti, & de propria auctoritate legem datur. Creditur Iacobus sed Dei maiestatem intinximus in super mysticam illam scalas, cui nulle nullum Angelorum famulabantur ascendeant per nos & descendentes: & dicere licet quandoque a deo: Dominum facie ad faciem & Credidit Moses Deo, sed in medio rubi ad me loquens, & de te magnificas voces, terrificum rubrum agorem, & tremenda nimis tonitrua apparet: Credidit Moses, sed de medio ignis loquens, ut ubi clangore & tonitruis. Credidit illi Iacobus quem videt præcelso admodum throno residentem, vestitus adeo pretiosis rursum, vestrum similibus totam repletum cœlestium vestrum, Seraphinis circumsparsum adsumebat, & tantam trementibus altitudinem: Vidi Dominum sedentem super solum excelsum & elevatum, & plena erat omnis terra maiestatis eius. Credidit illi Ezechiel sed cum vidisset cum super Cherubinos Maiestate consipit residenz, & admirans ut vultibus insignis: ita ut solum hoc sufficeret, ut infidelis qui hoc virgineum illi non adhibuerat, amodo loqueretur illum credere ei fidelissimum: Credidit etiam prophetae, sed Dominum in uenter suis videret sensisse, & que etiam infidelis patre prostrato.*

Porro credidit hic Latro, ne dum illum illa non intuivit, sed omnino oscita, & illud, quod pluribus fidem veram balandebat & in Christo credibat, occasio familiariter perdendi, etiam illi qui tanta fide credidit, & in ea sic imbus erat, ut D. Thomas aliud apostoli: Iste vero videt. Sed accerit non fatus throno regali, non a dorari in Templo, non de causa loquentem, non per Angelos diffidenter, sed in ipsa scéna Lairone. Vides in tormentu, & tanquam in gloria adorat: ut id in cruce, & non quasi in celo sedentem, videt condemnatum. Non enim invoco, dicens: memento mei Domine. Non credidit (inquit prædictus D. Chrysostomus) regno videns Christum, non illum vultus fulgecentem, non illum videt de celo resplendentem, non videt ministeres Angelos. Certe ut liber dicam, non videt libere ambulandum fidem validam cum transversis euipibus acutis, vidi cum ferocijs tenacitatem, videt enim confixum ad artem, postea cum in-

unum misericordum; Deus meus, Deus meus, resipice
in me, quare me dereliquisti? & sic creditur.

Eodem ob rationem præferunt D. Chrysostomus & D. Ambrosius huius Lætoris illi, quia ha-
dies Apoli credidissent, dicuntque quod illi
poterat longe remanebat. Credidebant illi, quan-
do videbant miracula: Crediderunt in eum dis-
cipuli eius, inquit D. Ioan. referens miraculum
pannonum ad uptias: quinimum fæpius, retin-
ebat Euang. viii. cœlestis ac prodigiis quo-
dam miraculo, oblatu illis vel immixa difficultate
fides in illis aliquando claudicans tenu-
tibus hoc etenim indicauit Euang. Erat cor so-
rum doceatur: Exempli gratia, quando patra-
to viuere miraculo paucum, Dominus aquas
permebat illos periculorum crepturus, esse phan-
tasma credidissent, & fugam arripiuerint, si
quidam mari pacueret: & cum ita sit, quod &
ea D. Petrus videt in mari, volumina caltan-
to, quamvis fidem sue virtute & ipse queque
magis factus premat, ad eum tanquam turbibus
fluit, tenuit, illique fides clanguit: Vident
veniam reuolum, tenuit, & eum certissime mergi-
tamen. Et in tantum ut necesse fuerit ut
Cardinalium omnipotenti manu fulciret, eripe-
reto submersione. Huic suffragatur D. Aug-
ustinus, qui rati signa a quo virtutes, atque uirtus in discep-
tis suis uocibus, & acclamacionis, aliquantes in discipulis
suum rati signa ritibus, & nunc Christus stip-
pli quodammodo concordembris, in Larone fi-
ca nulla communis.

Tandem eo tempore, quo omnes Apostoli
in pænitenzia offendientur & scandala palli sunt,
hinc predicentibus illis Christi uaticinium. Omnes
vix scandalum patiemur in me in modo isto: Lar-
onis modum scandalum pulsus est fed' illud ipsum
quod modo Apostolis lapidem est offendit, illi
modo suis cœlestis occasio confessionis. Audebit
D. Ambrosius, Christum in cruce possum credidisse, &
propterea, a quo scandalum factus, illi ad fidem pro-
fici. Dominum non erant miracula facientes,
non illi confitit manus eius potestas, non in-
terfu' oculu' lumen excesso reficit, non ad-
fuit quando impossum digitis aures surdo redi-
tegramus, non vidi dum unico verbo vitam
nostram impetravimus & nedium eum non confisi-
perimus ambularem, immo potius intuetur
eum aquis palidis sic absorpsum, ut exclamare
leuiter: Non in altitudinem maris, & tempora
tempora: Non vulnus illius intuetur in illarum foliis
solitatem, ut illum videbimus tres sanguine
elephas in transfiguratione, sed congelato jam
corporum, oculos obscuratos, contracta labia,